Администрация Озерного сельского поселения                              Шумячского района Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от « 24 »  декабря   2014 г.                                                                                №    126
«О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной   программы «Социально-экономическое развитие  Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2014-2018 годы» от 15.11.2013г. № 111».

  В соответствии с постановлением Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 05.11.2013г. №108 « Об утверждении Порядока разработки и реализации муниципальных программ Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ

 1. Внести изменения в  постановление от 15.11.2013г. №111 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  на 2014-2018 годы» ( в ред. постановлений от 24.02.2014г. №21, от 16.04.2014г.№39, от 22.07.2014г. №55, от 16.09.2014г.№71 , от 23.10.2014г. №83, от 01.12.2014г. №112, от 18.12.2014г. № 124 ) следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2018 годы»:

           - в разделе « Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования) цифры « 14413286 рублей» заменить цифрами « 14329486 рублей», цифры «7197299» заменить цифрами «7113499», цифры «5768,127» заменить цифрами « 5684,327»;
           -  в разделе 4 цифры «14413,286» заменить цифрами « 14329,486» цифры « 5768,127» заменить цифрами « 5684,327»;
           -   в паспорте обеспечивающей подпрограммы цифры «7197299» заменить цифрами « 7113499»
           -  в пункте 4 цифры  «7197299» заменить цифрами « 7113499»
-   приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
Глава Администрации
Озерного сельскогопоселения
Шумячского района Смоленской области                                              В.П.Старченкова

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2018 годы»  на 2014 год и плановый

период 2015 и 2016 годов

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2018 годы

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	9976,566
	5684,327
	2141,697
	2150,542
	100
	100
	100

	1.1.2
	Обеспечение деятельности Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	4350,741
	1588,631
	1379,255
	1382,855
	100
	100
	100

	1.1.3
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	55,2
	15,2
	20,0
	20,0
	100
	100
	100

	1.1.4
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	160,7
	5,7
	65,0
	90,0
	100
	100
	100

	1.1.5
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	860,55
	410,55
	225,0
	225,0
	100
	100
	100

	средства областного бюджета
	1016,114
	1016,114
	0,0
	0,0
	100

	средства федерального бюджета
	831,366
	831,366
	0,0
	0,0
	100

	1.1.6
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	1284,565
	399,436
	452,442
	432,687
	100
	100
	100

	1.1.7
	Организация и содержание мест захоронений
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	2,630
	2,630
	0,0
	0,0
	100

	1.1.8
	Мероприятия в области благоустройства
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.9
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.10
	Организация обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	18,816
	18,816
	0,0
	0,0
	100

	средства областного бюджета
	10,584
	10,584
	0,0
	0,0
	100

	1.1.11
	Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения
	средства местного бюджета
	13,9
	13,9
	0,0
	0,0
	100

	средства областного бюджета
	1371,4
	1371,4
	0,0
	0,0
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2. Подпрограмма «Содержание, обеспечение Администрации Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

	2.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	4350,741
	1588,631
	1379,255
	1382,855
	х
	х
	х

	2.1.1
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	3447,842
	1156,962
	1145,44
	1145,44
	х
	х
	х

	2.1.2
	Расходы на содержание органов местного самоуправления ( за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	764,279
	381,669
	189,505
	193,105
	х
	х
	х

	2.1.3
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	138,62
	50,0
	44,31
	44,31
	х
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	3.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1385,3
	1385,3

	х
	х
	х

	3.1.1
	Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры д. Озерная Шумячского района Смоленской области (капитальный ремонт сетей теплоснабжения в д.Озерная )
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	13,9
	13,9

	х
	х
	х

	средства областного бюджета
	1371,4
	1371,4